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Social-, Bolig- og Ældreministeriet 

1060 København k  

masz@sm.dk 

 
Den 18. september 2023

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om social service, lov om 

retssikkerhed og administration på det sociale område og forskellige andre love 

(Den nationale sikkerhedskonsulentordning og koordinationsenheden mod genop-

dragelsesrejser og ufrivillige udlandsophold, bemyndigelse til at fastsætte regler 

vedr. grønlandske og færøske borgere, der er dømt til anbringelse på institution i 

Danmark, forenkling af reglerne vedrørende børne- og ungeudvalgene m.v.) 

 

Dansk Erhverv har modtaget udkast til forslag til lov om ændring af lov om social service, lov om 

retssikkerhed og administration på det sociale område og forskellige andre love. 

 

Dansk Erhverv støtter særligt intentionen bag Tydeliggørelse af eksisterende hjemmel og etablering 

af ny hjemmel til indsamling og anvendelse af data på social- og ældreområdet med et øget fokus på 

datakvalitet.  

 

I overensstemmelse med ministeriets bemærkninger, er det for Dansk Erhverv centralt, at kravene til 

dataindberetning fastsættes under hensyn til mindst mulig indberetningsbyrde for leverandørerne 

samt så vidt muligt at sikre smidige overførsler af data mellem leverandørerne og staten. Dette er væ-

sentligt, idet et godt datagrundlag, hvorigennem det er muligt at identificere de socialpolitiske indsat-

ser, der har de bedste effekter, og som er mest omkostningseffektive, kan medvirke til tilrettelæggelsen 

af en bedre social indsats til gavn for borgerne. 

 

Dansk Erhverv ser frem til at bidrage til udviklingen af dataindberetninger i kommende bekendt-

gørelser med henblik på at inddrage ikke-offentlige leverandørers perspektiver og input hertil for 

at sikre den bedst mulige dataindberetning- og kvalitet. 

 

Såfremt der er behov for uddybning af ovenstående, står Dansk Erhverv til rådighed.  

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Nyberg Olesen 

Politisk konsulent i Velfærd & Samfund, Dansk Erhverv 

 


